INDICAÇÃO Nº 827/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo

determine ao Departamento competente desta Municipalidade realize

estudos visando à possibilidade realizar anualmente uma festa em

comemoração ao Dia das Crianças, no mês de outubro, no Estádio

Municipal Carlos Ferracini, localizado na Rua Portugal, nº 300.

JUSTIFICATIVA:  A realização de uma festa dedicada

às crianças visa proporcionar um dia especial com uma programação

diversificada, incluindo atividades recreativas, gincanas, distribuição de

alimentos e refrigerantes, além de muitas oportunidades para a diversão e

interação social.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 16 de outubro de 2024.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
16/10/2024

PRESIDENTE